UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Honorii || Avgvstdvnen-||sis Ecclesiae Presbyteri De ||
Praedestinatione Et Libero Ar-||bitrio Dialogus, nunquam
antehac || typis expressus**

Honorius <Augustodunensis>

Köln, 1552

VD16 H 4771

Sententiae Ex Libro Secvndo De Bono perseuerantiae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29827

BEATI AVGVSTINI.

rare, & conuertere hominum voluntates. Cogitare autem quale sit, ut credamus ad constituenda regna terrena, hominum volūtates operari Deū, & ad capescendum regnum cœlorum, homines operari voluntates suas.

SENTENTIAE EX LIBRO SECUNDΟ DE Bono perseuerantiae.

Capite II.

VIdeamus vtrū hęc perseuerantia, de qua dictum est, Qui perseuerauerit usq; in finē Mat. 10 nem, hic saluus erit, donū sit Dei. Quod si non sit, quomodo verum est, quod Apostolus ait, Vobis donatum est pro Christo, nō solum ut Philip. 1 credatis in eum, verum etiā ut patiamini pro eo? Horum quippe vnum pertinet ad initium, alterū ad finem: vtrūq; tamen est Dei donum, quia vtrūq; dictum est esse donatum, sicut & superius iam diximus. Quod enim est initium verius Christiano, quam credere in Christum? Quis finis melior est, quam pati pro Christo? Sed quod ad id pertinet ut credatur in Christum, qualiscunq; inuēta est contradic̄tio, ut donum Dei non initium, sed augmentum fidei diceretur, cui opinioni donante domino satis superiq; respondimus. Quid autem dici potest, cur perseuerantia usq; in finē non donetur in Christo, cui donatur pati pro Christo, aut ut expressius eloquar, cui donetur mori pro Christo? Nam & Petrus apostolus donū dei hoc i. Petr. 9 esse

SENTENTIAE EX LIB.

esse demonstrans, Melius est, inquit, benefacientes (si velit voluntas Dei) pati quam malefacientes. Cum dicit, si velit voluntas Dei, ostendit divinus donari omnibus sanctis, ut pro Christo patientur: neque enim quos vult Deus peruenire ad experientiam gloriamque passionis, non perueniunt ad regnum Dei, si perseverauerint in Christo usque in finem. Sed quis dicat istis non donari hanc perseverantiam, qui aegritudine corporis, vel quocunque casu moriuntur in Christo, cum longe difficilior donetur illis, a quibus suscipitur & mors ipsa pro Christo? Multo quippe difficilius perseveratur, ubi hoc agit, qui persegitur, ne perseveretur, & propterea usque ad mortem sustinetur, ut perseveret. Illam proinde difficilius perseverantiam, istam facilius est habere: sed cui nihil difficile est, facile est utrunque donare. Hancenim promisit Deus, dicens: Timorem meum dabo in cor eorum ut a me non recedant. Quod quid est aliquid, quam talis ac tantus erit timor meus quem dabo in cor eorum, ut mihi perseveranter adhaerant? Cur autem perseverantia ista poscitur a Deo, si non datur a Deo? An & ista irrisoria petitio est, cum id ab eo peritur quod scitur ipsum non dare, sed ipso non donante esse in hominis potestate: sicut irrisoria est etiam illa actio gratiarum, si ab hoc gratiae aguntur Deo, quod non donauit ipse nec fecit.